Umweltbetrieb
GB Stadtentwasserung
700.42

Entwurf Finanzplan 2013 - 2018
Kanalnetz

Um
der Stadt

weltbetrieb
Bielefeld

Auftragsnummer
SAP 10700(0)

Invest-MaBBnahme

Art

Gesamt-
ausgabe-
bedarf

Vorjahre

laufendes Jahr
2013

folgende Jahre

Ausgabebe-
darf
Vorjahre

2012

Ansatz

VE

2014

2015

2016

2017
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folgende
Jahre

Gewésserausbau
Alle Stadtbezirke

1239

1234

Gewasserausbau Weser-Lutter
zw. Alfred Bozi-Str. u. Stauteich |

Adenauerplatz

Kleine Howe
zw. Spindelstr. u. Oldentruper Strale

20.000

100

800

180

1.500

2.500

10.000

5.000

5.000

100

5.000

800

820

Summe Gewasser

2.500

10.000

5.000

5.100

5.800

820

Kanalbau
Alle Stadtbezirke

Hausanschliisse

ErschlieBungen
Sanierung schadhafter Kanale
Bauvorbereitungskosten

16.000

19.300

2.000

2.300

2.500

3.000

2.000

2.500

2.000

2.500

2.500

3.000

2.

3.

500

000

2.500

3.000

Stadtbezirk Mitte

1278

1078

997

1181

1287

Am Finkenbach
zw. FinkenstraBe u. Feldstrale

Am Niedermiihlenhof
zw. HsNr. 16 u. Oststrale

Am Strebkamp

zw. Briickenstral3e und Am Wiehagen
BriickenstraRle

zw. Mihlenbach und Am Strebkamp

An der Pottenau
zw. Eckendorfer Stra3e u. Herforder Str.

Arndstrae
zw. SchloRhofstraBe und Goldbach
einschl. Turmstralle

Artur-Ladebeck-Str.
zw. Adenauerplatz u. Johannistal

August Bebel-Stral3e
zw. Werner-Bock-Str. u. Paulus-Str.

S+R

MWK

S+R

S+R

1.000

150

700

300

800

250

100

100

50

-400

1.000

300

250

400

300

100

150

400

400

250
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GB Stadtentwésserung Kanalnetz der Stadt Bielefeld
700.42
. laufendes Jahr
Vorjahre 2013 folgende Jahre
9]
Es
ES Gesamt- | Ausgabebe- 2018
5 R [Invest-MaRnahme Art ausgabe- darf 2012 Ansatz VE 2014 2015 2016 2017 folgende
29 bedarf Vorjahre Jahre
£
E&)
BleichstraBe
1309 zw. Wilh. Bertelsmann Str. u. Heeper Str. SR 800 400 400
Bokenkampstralie S+R 250 250
Bremer Str.
ur2 zw. Jollenbecker- u. Kurze Str. SR 250 250
Brickenstr. zw. Heeper Str. u. Grasmuckenweg R 200 200
1216 |Cruwellstrale M 300 300
Eduard-Windhorst-Stra3e zw. Oelmihlentstraf3e und Ehlentruper Weg M+R 230 230
Eduard-Windhorst-Straf3e zw. Ravensberger-Str. u.Oelmihlenstrale M 360 360
Feldstrae
1273 zw. Eckendorfer Str. u. Herforder Str. SR 750 400 250 200
Feldstrae
652 zw. Bleichstr. u. PetristraBe SR 450 200 250
FeldstraBe (RRB)
einschl. Zu- und Ablaufkanéle S+R
1261 einschl. Erschliefung B-Plan RRB 1.500 350 700 <Y 100
Nr. 111/3/30.01 "FeldstralRe/Petristrale”
Heeper Str.
1260 |zw. Huberstr. und Am Venn R 3.500 250 1.200 1.200 700 150
(einschl. Teilstiick Otto-Brenner-Str. bis Lutter)
Herforder Str.
1385 zw. Beckhaus- u. Hs Nr. 145 SR 850 50 400 400
728 Jollenbecker Strafze ) S+R 650 300 350
zw. Siegfried- u. Pestalozzistr.
Jollenbecker Strale
27 zw. West- u. Siegfriedstr. SR 600 300 300
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1335 |Kesselbrink M 3.000 1.150 1.600 250
1342 |Melanchthonstrafle zw. Hs. Nr. 58 und Stapenhoststrale S+R 950 750 200
Nikolaus-Durkopp-Straf3e
1231 zw. Niederwall u. August-Bebel-Strale M 350 350 350 350
Oststralle
zw. Ravensberger Str. u. HsNr. 9 RWK 190 190
Otto-Brenner Stral3e
1341 zw. Schweriner Stra3e und Detmolder Stral3e SR 1.000 Y
Otto-Brenner Strale (RKB) R 200 200
660 [PaulusstralBe zw. Aug.-Bebel-Str. u. W.-Brandt-Platz M 400 200 200
1343 |RolandstraBe zw. Wittekind- und Melanchthonstrae S+R 300 300
Sudbrackstrale
zw. Schildescher Str. u. Schwartzkopffstr. SR 360 360
3
S |Teichsheide (z.T. priv. Flachen) zw. Sattelmeyerweg u. Hellingstr. S+R 600 600
3
8
S [Teichsheide zw. Hellingstr. und Jollheide S+R 600 600
3
Weddigenstrale R 670 300 370
WilbrandstraBe zw. Wilhelm-Busch-Str. und Im Siekerfelde R 750 400 350
ZiegelstralRe
zw. Althoffstr. u. Bleichstr. R 300 300
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Zimmerstral3e
619 zw. Herforder- u. Friedenstr. M 630 630
Altstadt (RRB) RRB 8.000 1.000 3.000 4.000
Ravensberger Stralle S 3.000 500 2.500 1.500 1.000
Stadtbezirk Stieghorst
1316 |Allensteiner StraBe S+R 200 200
RWK
Feldmuhle RRB
1315 B-Plan 11l / HI 10.2 RKB 500 500
RBF
1259 (%ewerbegeblet Ubbedissen S+R 600 50 300 250
(6stl. Bollstr.)
Gleiwitzer Stralle R 100 100
Goldaper Stra3e S+R 250 150 100
Insterburger Strale S+R 300 150 150
Meyerbach (RRB u. RKB) RRB
1203|Cinschl. Zu- und Ablaufkandlen RKB 600 200 200 200 200
einschl. RU Bielitzer Stral3e KST
Umbau zum KST
Pinienstralle M 100 100
RRB
1206 |Stieghorster Str. (RRB+RKB+BF) RKB 1.050 300 500 250
BF
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Stieghorster Str.
732 zw. Oldentruper Str. u. Elpke R 850 250 300 S
Vlothoer StraRBe
zw. Meinbergerstr. u. Blomberger Str. M 150 150
Schweriner Stra3e (RKB) R 200 200
Stieghorster Str.
zw. Elpke u. Memeler Strale R 350 350
Stieghorster Str.
zw. Memeler Str. u. Schneidemtihler Str. R 100 100
Stadtbezirk Schildesche
Erdsiek S+R 140 140
Hohes Feld S+R 100 100
1331 |Horstheider Weg / Schuckertstralie S+R 600 -200 200 300 300 300
1013 |KlopstockstralRe S+R 450 450
570 |Kisterwiese S+R 250 250
8
S |Margaretenweg S+R 130 130
3
Pfalzer StraBe u.
1332 | Torfstichweg S+R 1.600 800 800 800
zw. BenzstralRe u. Lange StraRe
1328 |Rappoldstrale (RRB 5.012) RRB 300 200 100
Voltmannstral3e
1209 SchloBhofstrale u. Jéllenbecker StralBe SR 300 300

Stadtbezirk Brackwede
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Berliner Stral3e
zw. Dusseldorfer Str. u. Zufahrt Gymnasium R 350 350
3
8§ |Berner Str. zw. Genfer- u. Marienfelder Str. R 130 130
3
725 [Carl Severing-Str. zw. Hs.Nr. 192 u. Paul-Schwarze-Str. R 200 -100 100 200
3 Ch kerstraf
S eruskerstral3e
§ zw. Gutersloher Str. u. Auf den Képpen R 150 150
el
S |Duisburger Str. (RKB) - 10.13 - RKB 900 -250 250 250 650 650
-
Emsweg, Diemelweg, Ederweg
386 ab Brockhagener StralRe DRL 270 120 150
Gleisdreieck u. SportstraBe
zw. Sudring u. Uthmannstrale R L.700 700 1.000
Hauptstrale
1162 zw. Westfalenstr. u. Wikinger Str. R 300 10 U 150
IS
S |Ostlandstr. M 400 200 200
3
3
8 |Schurhornweg / Queller Str. R 400 400
3
Senner StraBe
1187 zw. Sudring und Dusseldorfer Stralte SR 800 400 400
Sudring
zw. Senner Str. u. Windelsbleicher Str. R 1.000 1.000
UthmannstralRe
zw. Sportstr. u. Cheruskerstr. R 900 S g 400
o
-
S [waldbreede M 250 250
3
Wiener StraBe
an zw. Niemdllerhof u. Meraner Weg R 400 400
880 |ZinnstralRe (Teilstuick) S 250 200 50 50
Zulalffka}nal RKB Duisburger StraRe R 2.000 1.000 1.000
ab Sudring
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Dusseldorfer StraBe
zw. Senner Str. und Burener Str. R 250 250
Rostocker Stral3e
zw. Dusseldorfer Str. und Erfurter Str. SR 250 250
Senner StraBe
zw. Dusseldorfer Strale und Stadtring SR 500 500
Stadtbezirk Sennestadt
1262 |Am Grund S+R 250 250
1325|Am Stadion (sudl. Teil) R 300 100 200
Elbeallee 1. BA
1032 |zw. Ramsbockring u. Saaleweg R 1.150 1.050 100
einschl. Saaleweg
1339 |Elbeallee 2. BA R 1.500 850 650
zw. Saaleweg u. Luheweg
Gewerbegebiet "Am Klosterteich" S+R 1.150 1.150
1272 |Markengrund -Sud DRL 300 250 50
Neckarweg R 150 150
1310|Rheinallee . S+R 650 300 350
zw. Senner Hellweg u. Leineweg
Senner Hellweg
1323 zw. Lamershagener Str. u. Rheinallee SR 800 450 350
Verler StralRe
1351 zw. Bahn u. Alter Verler StraBe SR 200 100 €0y
Verler StralRe
1340 zw. Paderborner Str. u. Hansastr. R 100 100
Bodeweg / Uchteweg S+R 400 400
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Stadtbezirk Gadderbaum
989 |Am Dreisberg R 300 100 200
Artur-Ladebeck-Stra3e
1287 zw. Eggeweg und Friedrich-List-Strale R 1.200 o e 600
AstastraBe
zw. Artur-Ladebeck-Str. u. Am Kalkbergweg R 160 160
1356|Bolbrinkersweg (RRB) RRB 1.900 600 700 400 200 200
einschl. Zu- u. Ablaufkanale
Deckertstral3e
1271 zw. Artur Ladebeck Str. u. Quellenhofweg SR 200 100 oy
o
-
S |Eggeweg R 300 300
3
1091 |Heinrich-Kraak-Stral3e R 250 250
1275 |Hortweg S+R 350 350
1099 |Langenhagen zw. Haller Weg und Hs Nr. 65 S+R 500 50 250 200
Stadtbezirk Senne
882 |Breipohl's Hof (2.BA) S+R 750 -500 500 750 500 250
Bretonische Stralle
sudl. Kindergarten bis HsNr. 17 R 230 230
BuschkampstraBe / GasselstraRe DRL 200 200
Friedrichsdorfer Strale, Begonienweg, Jasminweg M 400 200 200
Kurschnerweg u. Am Flugplatz R 130 130
Max-Planck-Stralle
1333 |- Am Flugp!alz u. Am Grundgreiben R 350 350
Am Grundgreiben
zw. Am Flugplatz u. Brackweder Str.
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Sammler Friedrichsdorf zw. Ummelner Str. u. Sammler Senne (Reiherweg) S 1.000 1.000
Sammler Senner Strae
zw. Okapiweg u. Fabrikstr. S 350 350
589 |Windelsbleiche (RRB) RRB 150 150
Lupinenweg, Primelweg, Rosenweg M 200 200
S, |Tennisweg
2 |zw. Windelsbleicher Str. u. HebbelstralRe M 150 el
o
Stadtbezirk Dornberg
Am Sportplatz (1.BA)
zw. Werther Str. u. Sassenberger Weg M 190 190
Am Sportplatz (2.BA)
zw. Sassenberger Weg u. Obernfeld M 200 200
einschl. Teilstlick Am Arnsberg
Beckendorfstrafie (DRL)
387 zw. HsNr. 157 u. 177 S 250 200 50
Diurerstrale / Lange Lage S+R 250 100 150
848 [Hasbachtal (DRL) S 100 100
Hochschulcampus Lange Lage S+R
2. BA nordl. Teilgebiet RRB 1.400 700 700
590 |Kreiensieksheide S+R 250 -250 250 250
MW-Sammler Babenhausen
zw. Frentrupsweg und Wiesental M 500 S
SW-Sammler Hoberge-Uerentrup
1264 zw. Am HaRkamp u. HaferstraRe S 1.230 230 1.000
Stadtbezirk Heepen
1375|Brake Sud / Friedhof (RKB) R 150 150
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Brénninghauser Str.
zw. Schulbach u. Ruckertstr. SR 700 300 400
310 |Bisumer Str. (RUB) einschl. Zu- und Ablaufkanal Bisumer Str. bis A2 S,T/IR 1.100 800 300
Gewerbegebiet Kornkamp S+R 150 150
SWK
. " . . RWK
1376 |Gewerbegebiet nérdl. d. Bechterdisser Str. u. westl. des Ostrings RRB 2.900 1.500 1.400 1.400
RKB
739 [Kafkastr. u. Mérikestr. (Teilstck.) M 500 500
S+R
1145 |Oldernholz; B-Plan 1ll /012 RRB 250 250
RKB
Sammler Todtheide
zw. Husumer Str. und Spielplatz M 550 550
Strandweg u. Maagshohe S+R 200 200
720 |StromstraBe / Grafenheider StraRe S+R 750 750
3
S [WerkstraRe zw. Hs.Nr. 5 u. Wendeanlage S+R 250 250
3
Gewasserretentionsraum
Wellbach / KA Heepen RB 200 U 150 50
Stadtbezirk Jollenbeck
Epiphanienweg - Huttensiek - S+R
593 (Teilsttick sudl. Bardenhorst) RRB 200 200
Heidsieker Heide S+R 500 250 250
1010 |Jéllenbecker Str. 526 - 536 R 150 100 50
1377 [Sammler Jéllenbeck Ost 100 100
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1378 |Sammler Jéllenbeck West 500 150 350
Telgenbrink
723 einschl. Zu- u. Ablaufkanéle RKB 300 300
1258 [Tiesloh, BeckendorfstraRe M 550 350 200
594 |Upfeldweg (Teilstiick) zw. Taigaweg u. Késterkamp u. Umbau RU (1/17) M 250 100 150
Wohrmannsfeld M 260 260
Worheider Weg
1249 zw. Naturstadion u. Wéhrmannsfeld M 350 200 150
Summe Kanalbau 16.500 16.500 (VE)8.150 17.650 17.740 17.310 17.380 15.680
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£5 2010
<
Alle Klaranlagen
44 Ersatzaggregate; VerbundmaBnahmen PLT - 1000 1000 1000 800 600 1.000 1.000
SofortmaBnahmen zur Energieoptimierung
a4 Diverse bauliche InvestmalRnahmen zum Funktions- 3.875| 2.000! 3.000!
und Werterhalt der Anlagen.
Summe 1000 1000 1.000 800 4.475 5.000 4.000]|
Kléranlage Heepen
c1002 | 42 | 1 |Neuanlageninversch. Gebauden 1054 2011 |Schlamm- u. Tribwasserbehandiung 282 282
(Optimierung Vorschlag PFI)
C1004 | 44 | 1 |Umbau u. Modernisierung 483 2010 [Rechenhaus: Liftung u. Betonsanierung 255 155 100
C1005 | 44 | 2 |Erweiterung u. Modemisierung Sanitar- u. Sozialbereiche 400 150 100 100 50
incl. Sanitérbereich Damen
42 Austausch der vorh. Anlage,
C1006 m 3 Planung 700.427, Ausfihrung 700.44 983 2011 |Austausch SPS/PLT 4.029 1.729 1300 1000
€1007 | 44 | 4 |Emeuerung der vorh. Anlage / Neubau 1136 2010 |BHKW incl. Peripherie wie Gasreinigung etc.; 1.905 1.905
Notstromanlage
Neubau nach Bedarf . - . .
C1011 Bio-P-Elimination u. 3. Strasse Deni Weitergehende Optimierung der Biologie 675 675
C1012 1205 2011 [Neuausrlstung der Schlammentwéasserung 2.050 50 1000 1000
C1013 Optimierung d. NKB / Filtration 1.000 1.000
C1014 Sanierung / Neubau 1265 Uberdachung BHKW, Betriebsgebaude und Warte 200 200
C1016 0
Summe Kléranlage Heepen 2.500 2.100 50 1.675 0 0 0
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Kléranlage Brake
C4004 ﬁ 2 |Austausch / Modernisierung der vorh. Anlage 1138 2011 |Austausch SPS/PLT 3.044] 1.244 900 600 300
C4006 | 42 3 |Umbau und Sanierung 2014 |Alte Nachklarbecken 1.800 800 1.000
C4009 Austausch Filtermassen u. Dusen 1062 2012  [Flockungsfilter 2.155 955 700 500
C4010 1203 2010 |Austausch der Bandraumer 1.361 1.361
C4011 1204 2012 [Neuplanung Zulaufgruppe 7.200 100 2200 1.700 2.000 1.200
C4012
Summe Kléranlage Brake 1.600 3.300 2.800 3.000 1.200 0 0
Kléranlage Sennestadt
C8001 32 1 |Erneuerung (Ifd. Projekt) 1140 2011 |Austausch SPS/PLT 1.327 727 400 200
C8003 | 44 2012 |Optimierung der NKB 350 50 150 150
C8004
Summe Klaranlage Sennestadt 450 350 150 0 0 0 0
Gesamtsumme 5.550 6.750 4.000 5.475 5.675 5.000 4.000
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